PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«ШУМЯЧСКИЙ   РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  11.11.2019г. № 508
          п. Шумячи
	О внесении изменений в постановление

Администрации муниципального образования «Шумячский  район» Смоленской области от 27.01.2016 года № 46

Администрация муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

         1. Внести в постановление Администрации муниципального  образования  «Шумячский район»  Смоленской области от 27.01.2016 года № 46 «Об утверждении Положения об оплате труда работников  районных  муниципальных  казенных  учреждений» (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 24.01.2017 г. № 35,                      от 03.07.2017г. № 484,от 07.12.2017 г № 768, от 01.02.2018г.  № 43, от 17.01.2019г.         № 11) следующие изменения:

         раздел 8.Порядок формирования фонда оплаты  труда учреждения,  изложить в следующей редакции:

     «8. Порядок  формирования  фонда оплаты  труда  учреждения

 При формировании  фонда оплаты  труда руководителям  казенных бюджетных   учреждений района в бюджете  района на очередной текущий год и на плановый период  предусматриваются средства в следующих  размерах:

8.1.1.   Руководителю  учреждения:

Плановый  фонд оплаты труда на очередной финансовый год и на плановый период планируется в размере утверждаемого фонда оплаты  труда  по должности  «Начальник отдела» Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области.

8.1.2. Заместителю руководителя, главному бухгалтеру  фонд оплаты  труда на очередной финансовый год и на плановый период планируется в размере  80%-70%  соответственно, от утвержденного  фонда оплаты  труда руководителя учреждения.

8.1.3. Другим  работникам бухгалтерии плановый  фонд оплаты труда на очередной финансовый год и на плановый период планируется в размере 30  минимальных (должностных) окладов, устанавливаемых Постановлением Главы  муниципального образования «Шумячский район»  Смоленской области и утвержденных  в штатном расписании учреждения.

 В пределах  утвержденного  фонда оплаты  труда    работникам, указанным в п.8.1.1 -.8.1.3. по распоряжению  Главы муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области, на основании ходатайства руководителя учреждения,  могут  выплачиваться:

- ежемесячные  надбавки  за  выслугу лет;

          - ежемесячные надбавки за особые условия работы;

          - единовременная выплата при предоставлении  ежегодного оплачиваемого отпуска.

          8.1.4. Работникам муниципального казенного учреждения «Автотранспортное учреждение  Администрации муниципального образования  «Шумячский район» Смоленской области» – водителям  легковых автомобилей – плановый фонд оплаты труда на очередной финансовый год и на плановый период планируется в размере 45  минимальных (должностных) окладов, устанавливаемых Постановлением Главы  муниципального образования «Шумячский район»  Смоленской области и утвержденных  в штатном расписании учреждения.

         8.1.5. Плановый фонд оплаты труда на очередной финансовый год и на плановый период лиц,  заработная плата  которых, обеспечивается  на уровне минимального размера оплаты труда,  планируется с учетом размера минимального размера оплаты труда, установленного Правительством Российской федерации на очередной финансовый год, и с учетом индексации на плановый период.

         Работникам, указанным  в п.8.1.4 и п.8.1.5 в пределах утвержденного фонда оплаты труда,  по распоряжению Главы муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области  на основании ходатайства руководителя учреждения, могут выплачиваться:

          -ежемесячная надбавка за особые условия работы;

          -премия по итогам работы за месяц, квартал, год;

          - единовременная выплата при предоставлении  ежегодного оплачиваемого отпуска».

  2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с  1 января 2020 года.

Глава муниципального образования

«Шумячский район»   Смоленской области                                            А.Н. Васильев